CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 364/2017

Pintura  de  faixa  amarela  proibindo  o
estacionamento  na  Rua  Ângelo  Donin
próximo  ao  Restaurante  Companhia  do
Peixe e Condomínio San Magno.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que proceda a pintura de faixa
amarela proibindo o estacionamento na Rua Ângelo Donin próximo ao Restaurante
Companhia do Peixe e Condomínio San Magno.

A referida  indicação se  dá em virtude de que esta  Rua é  bastante
estreita e, ao ser estacionado veículos, o espaço diminui ainda mais, tornando muito
difícil  a passagem de outros veículos.  Além de que próximo do local  existe uma
curva acentuada dificultando a visualização por parte dos motoristas, ocasionando
vários acidentes, pois os motoristas ao se depararem com veículos parados, muitas
vezes, não conseguem parar ocorrendo batidas traseiras.

Diante de tal realidade, moradores daquela localidade nos visitaram no
gabinete e, após visita ao local, pôde-se constatar realmente a dificuldade que estão
enfrentando, conforme foto anexa.

Dessa forma, é necessário e justo realizar a pintura de faixa amarela
proibindo o estacionamento ao longo desta Rua, proporcionando aos motoristas,
ciclistas e pedestres uma maior segurança.

SALA DAS SESSÕES, 10 de abril de 2017.

VAGNER DELABIO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 6445244DDA1804BD04F5C8ADF201499A CODIGO DO DOCUMENTO: 015446
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 364/2017
AUTORIA: Ver. Vagner Delabio